Brecen B peecTp HOPMATHBHBIX NIPABOBEIX AKTOB
[ocynapcTBEHHOr0O KOMUTET2 [0 TapUdam
Pecniybnuku Mopaosust

18 nexalps 2023 1, ‘
["oCynapCcTBEHHBIH PErMCTPALHOHHBIA HOMED
192023112

Ir'OCYJIAPCTBEHHBII KOMUTET 110 TAPU®AM PECITYBJIMKH MOPJIOBUS

MOPIOBHsI PECITYBJIMKAHD TAPUOHEHD KOPSIC MOPAOBUS PECITY BJIMKAHB TAPHOTHEHB KOPSIC
IrOCYJAPCTBEHHAN KOMUTETCh IrOCYJJAPCTBEHHOM KOMUTET3Ch

ITPUKA3

ot 18 nexabps 2023 . No 272
r. Capanck

O 10/roCpovHbIX NapaMeTpax peryJiupoBaHus U Tapu(ax Ha TEMI0BYIO
sHepruio, nocrapiasemyro MII 3y6oso-lloasiHckoro MyHHUMMAJILHOTO
paiioHa «TC» norpedurtensm Ha 2024-2028 roapl

B cooreerctBuu ¢ PenepalbHBIM 3akoHOM OT 27 wmroisg 2010 r. Ne 190-D3
«O TennocHa0KeHUMy, ocranoBinenveM [pasutenserra Poceniickoit enepanun ot
22 okta6psa 2012 1. Ne 1075 «O nenooOpa3oBanuu B cdepe TeIIOCHAOKEHUD,
npukazoM DepepalibHON Cmyk0bl 1o Tapudam ot 13 utons 2013 r. Ne 760-5 «O6
YyTBEPXKAEHUH MeToANYeCKNX YKa3aHUH [0 pacdeTy peryiupyeMbixX IeH (TapudoB) B
chepe TertocHaOXKeHUs», MpukazoM DenepanbHON CIyKOBI MO TapudaM OT 7 WIOHS
2013 r. Ne 163 «OO06 yTBepx/IeHUH PerimameHTa OTKPBITHAS el 00 YCTAHOBIIEHHH
perynupyeMbIx ILeH (TapudoB) M OTMEHE peryJupoBands TapupoB B chepe
TeITOCHAOXKeHUs», mnocraHoenenueM llpasutenscrea PecryOnuxu Mopnosus oT
30 smBapsa 2023 1. Ne 45 «O0 yrtBepxuenuu llonmoxenus o [ocymapcTBeHHOM
xKomuTeTe 10 Tapudam PeciyOmukn MopmoBHs M NPH3HAHUM YTPATHBIIMMHA CHITY
OTIEJIBHBIX ITocTaHOBIeHUH [TpaButenscTBa Pecnybnrkum MopmoBus», Ha OCHOBaHUU
nporokojyia 3acenanua Kommernn IT'ocynmapcrBenHoro xomuTera 10 Tapudam
PecniyOonuxku Mopnosust ot 18 nexabps 2023 r. No 64, 'ocymapcTBeHHBIA KOMHTET IO
Tapudam PecrnyOnrku MoploBUs M pUKa3 bl Ba e T:

1. VYcTaHOBMTB AOJIOCPOYHBIE HAPAMETPB! PEryJUPOBAHMS, YCTaHABIHBaCMbIE
Ha JIOJICOCPOYHBIA IIEPHOX PETYIMPOBAHUA Ui (OPMUPOBaHUs Tapu(oOB ¢
UCIIOIb30BAHHEM  METONA MHIEKCAUUM  YCTAaHOBIEHHBIX  Tapu(oB, COTTIACHO
[Tpunioxenuro 1 x HacTosILEMY [IPUKA3Y.

2. YCTaHOBUTH OJKOHOMHUYECKH OOOCHOBaHHbBIC Tapu(bl Ha TEMIOBYIO
sHepruro, rnocrasnsemyro MII 3yboro-llonshckoro myHunmmansuoro paiiona «TC»
(MHH 1308084703) mnorpeduteisim, coriacHo IlpunoxeHuio 2 X HACTOSIIEMY
[IpUKa3y.



3. YcTaHOBHMTH TapH(bl Ha TEILIOBYI 3HEPrHI0 (MOIIHOCTE), MOCTABNAEMYIO
MIT 3yboso-IlomsHckoro MyHHIMIANEHOrO paiiona «TCy» mnotpeburtensM, cOrIacHo
[IpuiioxkeHnro 3 K HaCTOSLIEMY IIpUKasy. :

4. Tapucbl, yCTaHOBJIEHHbIC B IIyHKTe 2 HACTOSIICTO MpHKa3a, AEHCTBYIOT
c 1 suBaps 2024 r. mo 31 nexabps 2024 r. BKIFOUUTEIBHO.

5. Tapudsl, ycTaHOBJEHHBIC B INYHKTC 3 HACTOAMIErO IPHKa3a, NEHCTBYIOT
¢ 1 suBapst 2024 r. o 31 nexabps 2028 r. BKIIOUUTEBHO.

6. Hacrosmuii mpukas BCTymAaeT B CWiy 1o ucTeueHuu 10 JHEH mocle ero
OoQHUIHATHEHOTO OITyOJIMKOBAHUS.

7. KOHTpOIB 32 UCIIOIHEHUEM HACTOALIErO MPUKa3a BO3JOXKUTH HA 3aMECTUTEIIS
npencenarens [ocynapcrBeHHOro kKomurera o Tapudam PecnyGmuku Mopposust
C.H. Huiega.

[lepBblit 3amecTUTE/Ib TIpeAceRaTeNs C f@ g }f’f& Boaxos
- y



ITpunoxenue 1
K fpuKasy [ ocynapcTBEHHOTO KOMHTETA

no tapudam Pecrrybmmuku Mopmosug
o1 18 mexadps 2023 r. Ne 272

Honrocpodnsie napaMeTpbl pery;JIHPOBAHUs, yCTAHABIHBAEMbIE HA OJTOCPOUHbIil ePHO/ peryJHpOBaAHHSA
Anst (pOpMUPOBAHHA TAapU(OB € HCMOJIL30BAHHEM METO/Aa HHAEKCAIHU YCTAHOBJIEHHBIX Tapu(OB

Ne Haumenosanue o bazosblii HUupexc |Hopmatus| VYpoBeHb HaACKHOCTH [Tokasarenu 3HEProcOEpeIKEHUS U Peamusaums | JuHamuka
n/n peryiupyemMoit YPoBeHb | ahdexTHB HbI i TerocHabeHua* 3HepreTuyeckoi 2 GeKTUBROCTU™* | NporpaMM B | M3MEHEHNs
OpraHusalim ONEpaloH | HOCTH | YPOBEHb |~y onymectao| koNMUECTBO | yaedbHb | BenWumma | texmosorn | ©OO1aCTH | pacxonos Ha
HBIX OTIEPALIVOH | MPUOBITH HpeKpaIeHHt | MpeKpAIieHn|  pacXox HoTeph K yeckne | 2Heprocbepe | rommupo*#**
pacxoloe, HbIX fimonauu | #nogadM | TOMNIMBA HA [MATEpHAILHO|  MOTEPH KEHUA 1
pacxonos Tennopoll | TennoBOM |MPOHM3BOACTB it MOBBILICHHA
BHEPTHM | HEPTHH HA | O €AMHHMLBL |XapaKTEpPHCT PHEPICTHICCK
HCTOYHMKAX | TErnoBoil uke ou
TenaoBOl | SHepruM | TerutoBok 34)4)61{1‘13}10(5
SHEPTHU ceru e
ThIC. PYO. % % p/KM p./Tkan/gac | kry.7./Tkan | Txan/m? Ikan
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 | MII 3yboso-TTonstHckOoro MyHHITUTIANEHOTO paiiona « TCy» <**> B r.4.:

Jlenmnelickoe cebcKoe 2024 | 23112.58 1,00 - - - - - - - -
roceyierue, Ssacckoe 2025 - 1,00 - - - - - - - -
FOPOACKOE NOCENECHUAE 2026 - 1,00 - - - - - - - -
3y6oBo-Ilonsguckoro 2027 _ 1,00 _ } _ - . . . }
MYHUUHITAIBLHOTO palioH

Pecny6muxu Mopnopust | 2028 - 1,00 - - - } } 3 . -
HyOuTenpeKoe cenbekoe | o4 705211 1,00 . . . - - - - -
nocenexue, 3y0oBo-

[TongHCKOE TOpOICKOE 2025 - 1,00 - - - - - - - -
nocenenue, YMeTckoe

TOPOICKOE IIOCENICHHE 2026 - 1,00 - - - - - - - -
3yboso-IloasHCKOTO

MYHHIIATBHOTO 2027 ) 1,00 ) i . i . - ) -
paiiona PecnyGmmku 2078 i 1,00 ) ) . i ) ) _ )

MopoBus




* Vposenb HanexHOCTH TemlocHabwenus (akTuyeckue 3HaueHms nokasaresicii Hane)>KHOCTH W KaueCTBa, ONpe/IeNIeHHbIe 3 TOM, NPEALUECTBYIONME TOMY YCTAHOBNEH s TapudoB Ha
MEpPBbIA O AOJNTOCPOUHOTO [IEPHOIA PETYIMPOBAHHA, @ TAKKE MIAHOBbIE 3HAYEHHS NOKa3aTeN el HaleKHOCTY U Ka4eCTBA Ha KA bl ro A0JIrOCPOUYHOTO NIEPUOA PETYIHPOBAHHS).

** BanonmuseTcA B CNydae, €CNM B OTHOLICHHM DETYIHPYeMOil OpraHusalliy yTBep)KIeHa NpOrpaMMa 3HeprocOepekeHHs M TOBBIMIEHHS SHEpreTmdeckoil dP(EKTHBHOCTH B
COOTBETCTBHU C 3aKOHOAATEALCTBOM Poccnlickolt Peepauun 06 3HeProcOepex ey U 0 TIOBBILEHMH HepreTuyeckol 3bdEKTUBHOCTU | (HIIH) ecliv OKa3aTen SHeprochepeske U
M 3HEProspPEeKTHBHOCTH IPEXYCMOTPEHE] B KOHUECCHOHHOM COIJIALICHWA B OTHOLICHUM OOBEKTOB TErUIOCHaOKEHHS, HAXONSIIMXCS B FOCYJAPCTBEHHON KM MYHHIMIAILHON

COGCTBEHHOCTH, UK TOTOBOPE APSHIB! YKA3aHHBIX OOBEKTOB.

*** 3anosiHAETCS B CNyyae, €CIM OPraH PEryIMPOBAHUA NPUMEHAST NORINKAOMUE Ko3hdULIMEHT Ha TIepex0AHbIil nepros B cooTsercTBuy ¢ [Ipasunamu pacipeneneHus pacxona

TOTINHBA.



[Ipunoxenue 2

K npukaszy 'ocynapcTBeHHOTO KOMHUTETA
no tapudam Pecnybnuku MopaoBus
ot 18 mexabps 2023 r. Ne 272

IKOHOMHUYECKH 000CHOBAHHBIE TApU(]BI HA TENJIOBYIO JHEPIHIO, MOCTABJIAEMY IO
MII 3y6oBo-IlonssHcKoro MyHHuHnajabHoro paiona «TCy» morpeduressav

HaumeHnoBanue OtbopHbiii nap
Ne eryampyemMoi Bun tapuda Ton Boga AABICHACM
w/m po zaHy}gaunu b ot 2,5 10 ot 7,0 no
p 7.0 kr/em® | 13,0 kr/cm?
1 2 3 4 5 6 7
Jlenneiickoe cenpcKoe nocenenue, SABacckoe TOPoOACKOe NoceaeHue
p
3y6oBo-TlonsIHCKOrO My HUIMIIATBHOTO paiona Pecriy6iikn Mopnosust
Jlis notpebuteneit, B ciayuae oTCyTCTBUS AMbdepeHumnanun Tapudos rmo
CcXeMe MO JAKIUEHUs
¢ 01.01.2024
C - - -
OﬂH(:ﬂ;;Boq 10 30.06.2024 | 161,99
.07.202
py6.Tkan | S h B | 3606,14 i i
MIT 3y6ogro- 1022
| o HCKOrO HyGurenbckoe cenbekoe nocenenune, 3y60Bo-I1osHCKOE ropoackoe
MY HALUTANBHOTO [IOCEJICHHUE, Y METCKOE MOPOJICKOE NoceaeHMe

paiiona «TC»
S

3y60Bo-TIoHCKOro MyHHUKNANBHOTO paliona Pecriy6ivku Mopaosus

Jna norpebuteneit, B ciyuae otcyreTBuUs auddeperuraln Tapudos mno
CXeMe NOAKIIOYEHus

0JJHOCTABOY-
HbIi
py6./T'kan

¢01.01.2024

1030.06.2024 | 00175 - .
¢01.07.2024 —

o 31122024 | 47331 ; ]




Ipunoxenye 3
K npukasy ['ocynapcTBeHHOro KOMUTETA
no tapupam Pecniybiuku Mopaosus

ot 18 nekabps 2023 r. No 272

Tapudrpl HA TENJIOBYIO 3HEPTHI0 (MOLIHOCTH ), IOCTABJISIEMYIO
MII 3y6oBo-TloassHeKOro MyHunMnasjibHoro paiiona « TC» norpeduresiam

HauMmeHoBanue Ot6opHBIf nap
No VHDYEMOi Bi tapucha To Bora JNaBjcHueM
wn | p(;? ?am?gaunn A A s 0T 2,5 no ot 7,0 1ia

’ 7,0 xr/em?® | 13,0 kr/cm?
ﬂenneﬁcme CCIbCKOEC NtoCeNIEHKE, ﬂBaCCKOG ropo,ucme OocehRcHue
3yboBo-ITonsgHckoro MyHHLMITanbHOrO paiioHa Pecnybanku Moproeus
Jisa notpebureneif, B ciyyae oTCyTCTBHA I depeHtnannn tTapudos oo
CXEME MNOIKIIFOYCHUA
¢ 01.01.2024
10 30.06.2024 | 16199 - -
¢ 01.07.2024 R
no31.12.2024 | 006,14 - -
¢ 01.01.2025
10 30.062025 | 187,99 - -
¢ 01.07.2025
m031.12.2025 | S187.99 - -
¢ 01.01.2026
OHHZC;;BOH' 10 30.06.2026 | 187,99 - -
01.07.2026
py6./T'Kkan i s | 331551 ) _
¢ 01.01.2027
10 30.06.2027 | 331951 - -
¢ 01.07.2027 ﬁ N
no31.122027 | 44813 - -
¢ 01.01.2028
| %ﬂfgfﬁ;‘; no 30.06.2028 | 344813 - -
¢ 01.07.2028 3 ¢
Myf““””;g"mm 10 31.12.2028 586,0 - -
Eaﬁim e Hacenenue (tapudnl ykaseiBatotes ¢ yuerom HJ[C) <*>
c01.01.2024 558173
no 30.06.2024 o2 - -
¢ 01.07.2024
no31.12.2004 | 284197 - -
¢ 01.01.2025
10 30.06.2025 | 234197 - -
¢ 01.07.2025 q
no31.12.2025 | 003,96 - -
¢ 01.01.2026 .
no 30.06.2026 | 003,96 - -
OZIHOCTABOU- ¢ 01.07.2026
g‘;‘r“ no3l.122006 | 12412 - -
pyo./L Kai ¢ 01.01.2027 ,
1030.06.2027 | 12412 - -
¢ 01.07.2027
no 31122027 | 249,08 - -




Ot6opHkIi nap
No HaumeHnosanue MABJICHHEM
0 /1'_1 perymupyeMoi Bun rapuga Ton Bona oT 2.5 10 ot 7,0 10
OpraHu3aLH 7,0 kr/om® | 13,0 kr/cm?
1 2 3 4 5 6 7
¢ 01.01.2028 "
1030062028 | 249,08 ) ]
¢ 01.07.2028
031122028 | 237904 ) ]

HyOurenbckoe cenbckoe nocenenue, 3ydoso-IlonsHckoe ropoickoe
MOCENEHNE, YMETCKOE rOPOACKOE MOCeIeHUE
3yboso-lloasHckoro myHuuunansHoro paiiona Pecny6iku Mopaosust

CXeME NOAKITHYECHU

- Jlns notpeburenei, B cnyuae oTCyTCTBUS AuddepeHauni TapudoB mo

OJHOCTAaBOY-
HBIH
py6./I'kan

¢ 01.01.2024

no 31.12.2028

10 30.06.2024 | FO0L7S . .
ncoo3li?17i?2()()2§4 473431 - ]
os006a0s | #7599 | :
mositoaus | 457600 | - _
050060006 | 31871 - _
nc00311'9172'.22002266 4318,71 - ]
110003](3.00]6.%220(32277 4318,71 - .
ncoos1 1'9172.22002277 4491.46 - )
roa006oms | 4046 | _
c0L072028 | o _ _

OJHOCTABOY~
HbIH

py6./I'kan

Hacenenue (tapudel ykassiBatores ¢ yuerom HJ[C) <*>
woinean | 2965 | - _
s | 2683.62 ; ]
0062005 | 20562 | - _
rodioams | 283659 | - _
woxi06onzs | 2863 | - _
nc00311. 9172.220()2266 2950,05 - ]
sod06anz | 299005 | - _
wdi o | 06805 |- _
mos006as | 306805 | - _
¢ 01.07.2028 319077 ] _

no 31.12.2028




IIpumeyanue:

Ilpu ycTaHOBJIEHHH OJHOCTABOUHBIX Tapu(poB

Ha TEIUIOBYKO 3HEPIUKO,
OTIYLIEHHYIO B BHAE BOIBI OT MCTOYHHMKOB TEIJIOBOM SHEprHu, yYTeHA BeNHYUHA
PACXOJIOB HA TOIUIMBO U DJIEKTPUYECKYIO SHEPIHUIO, OTHECEHHBIX Ha 1 I'kan TerroBoi
DHEPruH B ciienyromux pasmepax (¢ HIC):

Ne
wn

HauMeHoBanue
peryaIupyemMon
opraHu3alyu

Tonnuso

(py6. B ['kan)

DIEKTpUUecKas DHEPTUst
(py6. B ['kam)

¢ 1 aHBap4
110 30 uioHd

¢ 1 nronsa
no 31 nexadps

¢ | aHBaps
no 30 uioH4

¢ 1 Hrons
no 31 nexabps

1

2

3

4

5

6

2024 ropa

MIT 3y6oBo-IlonsHckoro MyHHLMDATBH

oro paiiona «TCy <**> B T.4.:

Jlenneiickoe
CellbCKOe MoceeHue,
SBacckoe ropoackoe
roceneHue
3y6oso-IlomsaHckoro
MYHULIMNIANTBHOTO
paiiona Pecniybnuku
Mop roBus

1498,22

1660,97

416,81

458,62

Hyb6utensckoe
CeIbCKOe MOCENCHHE,
3yboso-IlonsHCcKoe
ropoJIcKoe
rocesicHue,
Ymerckoe ropoackoe
rocesieHne
3y6oBo-IlonsHckoro
MYHUIMTATBHOTO
paitona Pecnybnuku
Mopnaosus

1501,40

1656,45

252,93

276,64

2025 ron

MI1 3y6oBo-Ilonsguckoro MmyHunmnanbHoro paona « TC» <**> g1y,

Jlenneiickoe
CeJIbCKOE MNoceleHue,
SIBacckoe ropoackoe
riocesieHnue
3yboso-IloasgHckoro
MYHULMNIAIBHOTO
paliona PecriyGanku
Mopaoeus

1616,47

1756,44

454,74

486,13

Hyburensckoe
CeJIbCKOE NOCEJIeHUE,
3y6oso-IlonstHCcKOE
ropoJickoe
roceJieHue,
YMeTCKoe ropoJickoe
nocesieHue
3yboso-lloasHCcKOrO

1619,95

1751,82

275,94

293,24




HaumenoBaHnue
perymnupyemoi
OpraHu3alru

Tonjuso

(py0. B I'kain)

Orextpudeckas aHeprus
(py6. B 'kan)

¢ 1 siuBaps
o 30 urous

¢ 1 urons
no 31 nexabps

¢ 1 sHBaps
rio 30 mong

¢ 1 urona
no 31 nexabps

2

o}
o/

4

5

6

MYHHLIMTNIATBHOTO
paitona PecriyGiinku
Mopnosus

2026 rox

MII 3y6oBo-IlonsHCKOro MyHUIIMITATBbH

oro paiiona «TCy <**> pru.:

Jlennetiickoe
cellbCKOe ToceNieHue,
SIBacckoe roposackoe
rocejeHue
3y6ogro-ITonsHckoro
MYHHULMIAIBHOTO
parona PecriyOnuku
Mop roBus

1743,52

1825,58

482,02

510,44

Hyburenbckoe
CEJIbCKOE MoceNeHue,
3yboso-flosisHckoe
ropoackoe
IOCEJICHHE,
YmeTckoe ropoJckoe
foceneHue
3yboso-ITosnsiHckoro
MYHHIMTIAJIBEHOTO
pariona Pecriydsiuku
Mopaosusi

1747,22

1820,77

292,50

307,90

2027 ron

MIT 3y6oro-ITossHCKOro MyHHIIMIAILH

oro paitona «TCy» <**> pry.:

Jlenneiickoe
CENIBLCKOE TMOCelICHUE,
Aacckoe ropoackoe
nocejieHue
3yboso-ITonsnckoro
MYHHWLMATBHOTO
paiioHa Pecny®nuku
Mopnosus

1812,15

1897,49

506,12

535,96

Jlyourenscroe
CeNIbCKOE TIoCeIeH e,
3y6oso-Ilongnckoe
rOpoAcKoe
nocesieHue,
YMeTCKOE ropojickoe
[0CeJIeHUE
3yboso-llomsnckoro
MYHUALKNATBEHOTO
paiona Pecny6nuku
MopioBus

1815,99

1892,49

307,12

323,29

2028 rox




Haumenopanue
peryaupyemon
opraHuzauuu

Tonnugo

(py6. B I'kam)

DJeKTpuuecKas dHeprus
(py6. B 'kan)

¢ 1 aupaps
o 30 urouHs

¢ 1 uons
rio 31 nexabps

c | sanBaps
no 30 uoHs

¢ 1 mons
no 31 pexabps

2

3

4

5

6

MIT 3y6o0Bo-llonsHckoro MyHunmnansHoro paiona «TCy <**> g T.y.:

Jlennelickoe
CENBCKOC MMOCEJICHUE,
SIBacckoe ropojckoe
riocesieH e
3yboBo-IloasiHCKOrO
MYHHLMIATEHOTO
paiiona PecniyOnunku
MopnoBus

1883,53

1972,27

531,43

562,76

Jlybutensckoe
CeNLCKoe MmocelieHue,
3yboeo-ITonsnckoe
rOpoJICKOE
noceneHue,
YMeTckoe ropojickoe
nocejieHne
3yb6oBo-IlonsHckoro
MYHHULIMMAIBHOTO
paiioHa PecnyOnuku

Mopnrosus

1887,52

1967,07

322,48

339,46

<*> Brigensercsa B LeNIX pealmsauiy nyHkra 6 cratbu 168 Hanorosoro kojekca Poccuiickoit

Denepaunu (4actb BTOpas);

<HF>

TemnnocHabxaromas

HallOroo0JI0KeHu .

opraHn3alus,

NMpUMEHs O as

YTIPOLLEHHYIO

cucremy




